SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1839/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Processo nº 006609/2017-
91  do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   SOCIAIS   APLICADAS   (ICSA)   desta
Universidade,

R E S O L V E :

Considerar autorizada a prorrogação do afastamento do servidor

JOÃO PEREIRA DOS SANTOS,  ocupante do cargo efetivo de Professor do

Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotado no Instituto

de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA), no período de 01 de março a 31 de maio de

2017, para concluir Doutorado em ECONOMIA na Universidade Federal do Rio

Grande do Sul (UFRGS).

Reitoria da Universidade Federal do Pará,  Belém, 11 de abril de

2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

	PORTARIA Nº 1839/2017